
Contacto

Teléfono 962319002
Fax 962319026
Correo Electrónico 
administracion@caudetedelasfuentes.es

Dirección Postal

C/ García Berlanga, 5
(46315) Caudete de las Fuentes España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 58/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Caudete de las Fuentes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caudetedelasfuentes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fcM%2FCCQQWjEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible de gasoleo para calefacción de los edificios municipales
y dependientes y de tractores y maquinaria municipales.

El objeto del presente contrato es el suministro de combustible de gasóleo de calefacción para los edificiosDescripción 
municipales y dependientes, y de tractores y maquinaria municipal de Caudete de las Fuentes Este Ayuntamiento tiene la
necesidad de adquirir gasóleo para destinarlo como combustible de los bienes que así lo requieran, por lo que se considera
necesario que se obtenga mediante un contrato de suministros, en tanto que se trata de un bien especifico que requiere su
compra en establecimientos especializados.
Valor estimado del contrato 59.999 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.598 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.999 EUR.

Clasificación CPV
09110000 - Combustibles sólidos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Caudete de las Fuentes
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

García Berlanga, 5
(46315) Caudete de las Fuentes España

http://www.caudetedelasfuentes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fcM%2FCCQQWjEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3 EUR.
Precio de la oferta más alta 3,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMERICAN PETROL, S.L.
NIF B96260880
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE ALADRERS, 16
(46970) ALAQUAS España

Contacto

Teléfono 961514171

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.899,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.057,83 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta económica presentada
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SSchkdLTW7OyB4h%2BR0Tr8vuYypmAKlDD4IaEtAM41NdJ6I8dW8QgpfLHgitPjYdMlGBl7RpS4FAtzeABPt4cv3QyIKKvOht2VbptDeK7iHPDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 07/09/2024 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3G8FHIBjdvdrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014595801 |  2024-001189800 | Fri, 08 Nov 2024 14:17:01:967 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57495933007316729979409411054944398822 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3G8FHIBjdvdrhBlEHQFSKA%3D%3D

